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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niegowie jest jednostką 

organizacyjną Gminy. Realizuje zadania własne Gminy o charakterze 

obowiązkowym i zlecone Gminie w zakresie pomocy społecznej. 

Działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niegowie, realizowane są 

w oparciu  o ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 (Dz. U. z 

2021r., poz. 2268 z późn. zm.) , obejmują działania osłonowe i aktywizacyjne   

w celu umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie rozwiązać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. Podstawowym zadaniem pomocy społecznej 

jest wspieranie osób w rodzinie oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności ludzkiej. Pomoc społeczna powinna dążyć do 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

Świadczenia przyznawane i wypłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Niegowie były finansowane z dwóch źródeł: ze środków 

rządowych z przeznaczeniem na zadanie zlecone oraz środków samorządowych                                    

z przeznaczeniem na zadania własne. 

 

Zadania zlecone gminie obejmowały: 

Świadczenia rodzinne 2 7149 16,64 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 31 000.00 

Fundusz alimentacyjny 84832,35 

Składka na ubezpieczenie zdrowotne 24 589.88 

Zasiłki stałe 185 907.76 

Zasiłki okresowe 105 066.68 

Dożywianie 30 419.20 

Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne 53 000.00 

Stypendia szkolne 27 933.5600 

Świadczenie wychowawcze 2 401 855.00 

 

Zadania własne gminy obejmowały: 

Dożywianie 7604,81 

Stypendia szkolne 6 998.39 

Zasiłki celowe 16 000.00 

Dom Pomocy Społecznej, schronisko 133617,4 

Rodziny zastępcze 54 166.90 

 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

W ubiegłym roku poniesiono odpłatność za pobyt dwóch osób w DPS.             

Rocznie gmina poniosła odpłatność w wysokości - 124 483.50 zł   



SCHRONISKO DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

W roku 2022 udzielono schronienia 1 osobie na łączną kwotę 9133,90zł. 

 

USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Pomocą w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistyczne, w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi objęto 2 osoby na łączną 

kwotę -  53 000,00 zł. 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Pomoc Społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mająca na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i 

możliwości. 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Osoby i rodziny korzystające z pomocy 

społecznej są zobowiązane do współdziałania w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji 

życiowej. Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności            

z powodu : 

− ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, 

długotrwałej choroby, przemocy w rodzinie  lub wielodzietności . 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Niegowie w 2022 roku udzielał pomocy finansowej    

w formie zasiłków stałych dla osoby samotnie gospodarującej, dla osoby w rodzinie, 

zasiłków okresowych, głównie z powodu bezrobocia, długotrwałej choroby oraz 

wielodzietności. 

Łącznie w 2022 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 171 rodzin na 

ogólną liczbę mieszkańców 5 526 osób.                                       

Z tego świadczenia  pieniężne  135 rodziny i świadczenie niepieniężne 36 rodzin . 

  

                                                                                                                                 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY W RODZINIE                                                                                                                                             

Jednym z zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niegowie jest 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zatwierdzonego Uchwałą Nr 

XVIII/207/2021 Rady Gminy  z dnia 27 maja 2021r. obejmującego swoim 

zakresem zadania mające na celu przede wszystkim ochronę osób doznających 

przemocy w rodzinie. 



Pojęcie przemocy w rodzinie obejmuje wszelkie odmiany złego traktowania 

tych członków rodziny, którzy nie są w stanie skutecznie się bronić. Przemoc w 

rodzinie to nie tylko znęcanie się fizyczne nad członkiem rodziny, ale także 

dręczenie psychiczne, wykorzystywanie seksualne i ekonomiczne. 

W celu realizacji powyższego zadania  powołany został Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie , który 

działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Niegowie.                                                                           

W skład jego wchodzą: pracownicy socjalni, przedstawiciele Policji, pedagodzy 

szkolni, lekarz, kuratorzy sądowi oraz członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz członek organizacji 

pozarządowej.                                                                                                                                 

W ramach Zespołu działają grupy robocze, których przedstawiciele pracują z 

rodziną, zapewniając kompleksową pomoc ,wspólnie opracowują, wdrażają i 

monitorują realizację planu pomocy w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. 

 

W 2022 roku Zespół Interdyscyplinarny zbierał się trzykrotnie, zachowując jego 

ustawowy termin a Przewodniczący Zespołu powołał 11 posiedzeń grup 

roboczych. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 12 „Niebieskich Kart” dotyczących 

przemocy   w rodzinie  Działaniami Zespołu objętych było 12 rodzin.  

Wobec tych osób podejmowano następujące działania: diagnozowano sytuację 

i potrzeby osoby, udzielano kompleksowych informacji o możliwościach 

uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej i 

pedagogicznej, świadczono pracę socjalną, w tym pracownicy socjalni i 

dzielnicowi odbywali cykliczne wizyty  w środowisku monitorujące sytuację 

rodziny. Osoby stosujące przemoc w rodzinie informowano o konsekwencjach 

prawnych stosowania przemocy domowej, przeprowadzono rozmowy 

wspierające, nakłaniano do poradnictwa psychologicznego, przeprowadzano 

cykliczne wizyty w środowisku monitorujące sytuację rodziny.  Analizując 

powyższe dane zauważyć należy regułę, że osoby stosujące przemoc w rodzinie 

to najczęściej mężczyźni, często uzależnieni od alkoholu.  

 W 2022 roku zakończono 13 „Niebieskich Kart”, z uwagi na ustanie przemocy 

oraz zrealizowanie indywidualnego planu pomocy . 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

W ramach realizacji świadczeń rodzinnych zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 

2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2022 poz. 615 z późn. zm.) w 

roku 2022 wypłacono kwotę ( 3% na pracownika w całości finansuje ŚUW). 



Na świadczenia rodzinne składają się ; 

zasiłki rodzinne z dodatkami                                                                                

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka                                                                                

zasiłki pielęgnacyjne                                                                                           

świadczenie pielęgnacyjne                                                                                  

świadczenie rodzicielskie                                                                                     

zasiłek dla opiekuna                                                                                               

specjalny zasiłek opiekuńczy                                                                                         

fundusz alimentacyjny                                                                                                  

Ponadto za osoby pobierające niektóre świadczenia pielęgnacyjne w 

przypadkach przewidzianych ustawą o świadczeniach rodzinnych zostały 

opłacane składki na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenia zdrowotne.                                                                                                                        

 

Wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne i ubezpieczenia zdrowotne oraz 

liczba składek 

Lp
. 

Rodzaj świadczenia 
 

Wydatki Liczba 
świadczeń 

1. Składki na ubezpieczenia 
emerytalne  i rentowe, opłacane za 
osoby pobierające świadczenie 
pielęgnacyjne 

195215,47 471 

2. Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne, opłacane za osoby 
pobierające świadczenie 
pielęgnacyjne 

24031,88 127 

3. Składki na ubezpieczenie 
emerytalne  i rentowe opłacane za 
osoby pobierające specjalny 
zasiłek opiekuńczy 

1706,2 72 

4. Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające specjalny zasiłek 
opiekuńczy  

558 10 

5. Składki na ubezpieczenie 
społeczne opłacane za osoby 
pobierające specjalny zasiłek 
opiekuńczy  

900 10 

 

PIECZA ZASTĘPCZA 

Od 2012 roku gmina realizuje zadania związane z organizowaniem pomocy 

dzieciom pozbawionym opieki rodziców, w zakresie współfinansowania pobytu 



dziecka w pieczy zastępczej. Obowiązek współfinansowania pieczy zastępczej 

wprowadza art. 191 przedmiotowej ustawy. 

W 2022 roku Gmina Niegowa w związku z realizacją powyższego zadania 

współfinansowała pobyt 9 dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej. Poniesione wydatki przedstawia tabela poniżej. 

 

Lp
. 

Rodzaje rodziny zastępczej Liczba dzieci Wydatki 
poniesione przez 
gminę 

1. Spokrewniona 9 54166,9 
 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

Zadanie realizowane było zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie 

Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021r. poz. 1744 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

sposobu unieważnienia Karty Dużej Rodziny, wzorów graficznych oraz wzoru 

wniosku  w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny. W ramach tego zadania w 

2022 roku wydano 51  Kart Dużej Rodziny, za łączną kwotę 1233,00 zł. 

                                                                                                                                      

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 roku 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022r. poz. 1205 z 

późn. zm.) w roku 2022 wypłacono 193 świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na kwotę – 84832,35 zł.      . 

                                                                                                                                       

POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

Zgodnie z programem wspierania finansowego gmin w zakresie „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 przyznano pomoc w formie posiłku dla dzieci w szkołach    

w 29 rodzinach ( w tym 61 dzieci ) na łączną kwotę -38 024,00 zł. 

 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020 

Gmina Niegowa we współpracy z Bankiem Żywności w Częstochowie 

(dysponent żywności) realizowała Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

2014-2020 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym realizowany w Podprogramie 2021, w ramach którego pomocą 

objęto -  267 osób. 



Rodziny otrzymały nieodpłatne artykuły spożywcze-wsparcie w formie paczek 

żywnościowych, w których skład wchodziły następujące artykuły spożywcze: 

makaron jajeczny, makaron kukurydziany bezglutenowy, ryż biały, herbatniki, 

groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat pomidorowy, powidła śliwkowe, 

szynka wieprzowa, filet z makreli w oleju, szynka drobiowa, cukier biały, olej 

rzepakowy, buraczki wiórki, ser podpuszczkowy, kasza gryczana, pasztet 

wieprzowy, kabanosy wieprzowe, mleko UHT, miód nektarowy, gołąbki w 

sosie pomidorowym , kawa zbożowa w proszku.Opłata tytułem częściowego 

pokrycia kosztów transportu pomocy żywnościowej dla mieszkańców Gminy 

Niegowa- na kwotę -  2 100,00 zł.      

                                                                                                                                      

PROGRAM RODZINA 500+ 

Od kwietnia 2016 roku Gmina Niegowa realizuje program zgodnie z ustawą z 

dnia  11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 

2022r. poz. 1577 ze zm.). Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe 

pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką 

nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.                                                                                               

W roku 2022 złożono 574 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia 

wychowawczego, wypłacono do 31 maja 2022.  Wypłacono łącznie  - 4817 

świadczeń. Od 01 czerwca 2022 dalszą wypłatę świadczen realizuje ZUS 

Poniesione z budżetu państwa wydatki na wypłaty świadczeń wychowawczych 

–      2 409 784.12zł.                                                                                                                       

 

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”                                                                   

Program „Czyste powietrze” jest pierwszą ogólnokrajową inicjatywą walki ze 

smogiem. Realizowany jest przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. 

W jego ramach można przeprowadzić termomodernizację budynków, np. 

wykonać termoizolację lub wymienić stolarkę okienną i drzwiową na bardziej 

energooszczędną. Z dofinansowania można skorzystać w celu wymiany starych, 

wysokoemisyjnych kołów węglowych na ekologiczne źródła energii, np. pompę 

ciepła, instalację fotowoltaiczną,kolektory słoneczne, rekuperację czy 

wykonanie instalacji centralnego ogrzewania.  Dodatkowo można 

przeprowadzić kompletny audyt energetyczny wykazujący rzeczywiste 

zapotrzebowanie  budynku na energię cieplną. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.), które 

nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na jednego członka 

gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste 



Powietrze. Do ustalania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje 

się przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( tj. 

Dz. U. z 2022r. poz. 615 ze zm.) .                                                                                                               

Zaświadczenia wydawane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Niegowie po  uprzednim złożeniu wniosku. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niegowie  wydał  34 

zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na 

jednego członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w 

programie Czyste Powietrze.  

 

NOWY  PROGRAM „ DODATEK WĘGLOWY DLA GOSPODARSTW 

DOMOWYCH” 

Dodatek węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym w 

przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego 

jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 

kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo 

stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy 

z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 

oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 

438, 1561, 1576, 1967 i 2456), do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym 

dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub 

zgłoszonych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy. W roku 2022 z 

tej formy pomocy skorzystały 1589 rodzin na łączną kwotę      4 767 

000,00 . Wysokość  dodatku węglowego to kwota  3000 zł dla rodziny . 

 

NOWY  PROGRAM  „W ZAKRESIE NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA  W 

ZWIĄZKU Z SYTUACJĄ NA RYNKU PALIW „ 

Ustawa wprowadza jednorazowe dodatki dla gospodarstw domowych, które 

ogrzewają się przy pomocy kotłów lub pieców na biomasę, LPG lub olej 

opałowy, przy czym dla otrzymania dodatku źródła te muszą być wpisane do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.                                           

Dodatek wynosi 3 tys. zł w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł 

na pellet drzewny lub inny rodzaj biomasy, z wyłączeniem drewna 

kawałkowego. W przypadku głównego źróła ciepła na drewno kawałkowe 

dodatek wynosi 1 tys. zł, dla ogrzewania na LPG wynosi 500 zł, a na olej 

opałowy - 2 tys. zł. Wypłata dodatku ma nastąpić w ciągu miesiąca od złożenia 

wniosku.  

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/wspieranie-termomodernizacji-i-remontow-oraz-centralna-17506210/art-27-a
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/wspieranie-termomodernizacji-i-remontow-oraz-centralna-17506210/art-27-g
https://mojafirma.infor.pl/tematy/dodatki/


Pelet drzewny lub inny rodzaj biomasy – 51 gospodarstw domowych                  

- kwota 153 000,00 zł. 

drewno kawałkowe – 29 gospodarstw domowych – kwota  29 000,00 zł 

skroplony gaz LPG – 5 gospodarstw domowych –  kwota 2 500,00 zł. 

olej opałowy  - 7 gospodarstw domowych – kwota 14 000,00 zł. 

Łaczna kwota wypłaconych  dodatków to  kwota 198 500,00 zł. 

 

NOWY PROGRAM „DODATEK OSŁONOWY” 

W dniu 3 stycznia 2022r. została opublikowana ustawa z dn. 17 grudnia 2021r. o 

dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 poz. 1), która weszła w życie 4 stycznia 

2022r. 

Zgodnie z treścią ustawy dodatek osłonowy przysługiwał: 

- osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość 

przeciętnego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych nie przekracza kwoty 2100,00zł 

- osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość 

przeciętnego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych nie przekracza kwoty 1500,00zł 

Dodatek os łonowy wynosi ł  :  

Jednoosobowe gospodars two domowe ot rzymało  400zł  

Gospodars two 2 -3  osobowe ot rzymało  600zł  

Gospodars two 4 -5  osobowe ot rzymał  850zł   

Gospodars two 6 i  więce j  osobowe ot rzymał  1150  zł  

Dodatek osłonowy, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania 

gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 

powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na 

paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisanymi do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2021r. poz. 554, 1162 i 

1243) wynosił rocznie: 

Jednoosobowe gospodars two domowe ot rzymało  500  zł  

Gospodars two 2 -3  osobowe ot rzymał  750 zł  

Gospodars two 4 -5  osobowe ot rzymało  1 062 ,50  zł   

Gospodars two 6  i  więce j  osobowe ot rzymał  1473,50  zł  



W przypadku dodatku  os łonowego obowiązywała  tzw.  zasada  

z ło tówka za  z ło tówkę.  Oznacza  to ,  że  dodatek  ten  był  

przyznawany nawet  po  przekroczeniu  kryter iu m dochodowego,  

a  kwota  dodatku była  pomniejszana  o  kwotę  tego przekroczenia .  

Minimalna kwota  wypłacanych dodatków os łonowych  

wynosi ła  20 zł .  

Aby otrzymać dodatek osłonowy należało złożyć wniosek do 31 stycznia lub do 

31 października 2022 roku.  

W przypadku złożenia wniosku o wypłatę dodatku osłonowego do dnia 

31.01.2022r. wypłata dodatku nastąpiła w dwóch równych ratach w terminie do 

31.03.2022r. oraz do 2.12.2022r. 

W przypadku złożenia wniosku od dnia 1.02.2022r. do dnia 31.10.2022r. 

wypłata została zrealizowana jednorazowo najpóźniej do dnia 2.12.2022r. 

Liczba gospodarstw domowych, które otrzymały dodatek osłonowy w Gminie 

Niegowa to 954, a kwota wypłaconych dodatków osłonowych to 685 958,47zł. 

 

JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 300 zł DLA 

OBYWATELI UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM 

NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA 

Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

jest   uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 – Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z 

12 marca 2022 roku (wjechał legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 

okresie od dnia 24 lutego 2022 r) 

- któremu został nadany PESEL 

Każdy dorosły uprawniony obywatel Ukrainy składa wniosek samodzielnie. 

Wyjątkiem są dzieci, na które składa wniosek rodzic,  opiekun tymczasowy albo 

osoba sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem. 

W roku 2022 z tej formy pomocy skorzystały 165 osób na łączną kwotę      

49 500,00 zł.  

 

WNIOSKI O ŚWIADCZENIE PIENIĘŹNE ZA ZAPEWNIENIE 

ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA OBYWATELOM UKRAINY 

zgodnie z art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. Z 2022 poz.583 z późn. zm.) 



 

Zgodnie z przepisami wysokość świadczenia wynosi 40 zł za osobę dziennie i 

można je otrzymać  za okres pomocy nie dłuższy niż 120 dni, od kiedy 

uchodźca jest w Polsce. W szczególnych przypadkach pieniądze mogą być 

wypłacane za okres dłuższy niż 120 dni. Możliwość wydłużenia okresu 

pobierania świadczenia dotyczy osób niepełnosprawnych, kobiet po 60. roku 

życia lub mężczyzn po 65. roku życia, kobiet w ciąży, osób wychowujących 

dziecko do 12. miesiąca życia, osób samotnie sprawujących opiekę nad co 

najmniej trojgiem dzieci, a także małoletnich, którzy do Polski przybyli bez 

opiekuna. Świadczenie 40 zł jest przyznawane na podstawie wniosków za okres 

faktycznego zapewniania, na własny koszt, zakwaterowania i wyżywienia 

ukraińskim uchodźcom.                                                                                                  

Liczba złożonych wniosków  za rok 2022 -  138                                                                   

liczba obywateli Ukrainy  - 175                                                                                        

łaczna kwota wypłacona za rok 2022 – 487 320,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE  Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA 

RODZINY W GMINIE NIEGOWA ZA ROK 2022 

 



Lp
. 

Zadanie Raport z realizacji Wnioski 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Udzielanie wsparcia i pomocy 
rodzinie przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 rodziny zostały objęte 
wsparciem asystenta 
rodziny (12 

osób w rodzinie, w tym 6 
dzieci) 
Zadania polegały na: 
- pomocy w rozwiązywaniu 
problemów socjalnych ( 
pomoc w realizacji, zasiłek 
rodzinny) 
- pomocy w rozwiązywaniu 
problemów 
wychowawczych z dziećmi 
- wspieraniu aktywności 
społecznej rodzin 
- udzielaniu wsparcia 
dzieciom 
- motywowaniu do 
podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych 
- udzielaniu pomocy w 
poszukiwaniu, 
podejmowaniu i 
utrzymywaniu pracy 
zarobkowej (pomoc w 
zwiększeniu zasobów 
finansowych rodziny na 
bieżące funkcjonowanie) 
- pomocy w relacjach ze 
służbami i instytucjami 
(szkołą, kuratelą sądową, 
administracją) 
- prowadzeniu treningów: 
zarządzania czasem, 
budżetem domowym 
- motywowaniu do 
przestrzegania higieny 
osobistej oraz dbanie o 
zdrowie własne i 
najbliższych 
- wsparciu w 
podejmowaniu decyzji oraz 
docenianiu postępów 
- pomocy w budowaniu 
„zdrowych” relacji, porad,,3 
jak należy przezwyciężać 
kryzysy rodzinne 
-pomocy w walce z 
uzależnieniem i 
współuzależnieniem 
- budowaniu postawy 
przeciwstawiającej się 
przemocy w rodzinie. 
2)  W punkcie 
konsultacyjnym udzielono 

- Zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa 
socjalnego rodziny 
-odbudowanie poczucia 
wartości rodziny 
- Wzrost poczucia 
sprawczości członków 
rodziny 
- wzmocnienie wytrwałości 
w poszukiwaniu pracy 
przez członków rodziny 
- zwiększenie umiejętności 
rozwiązywania problemów 
- odbudowa poczucia 
współodpowiedzialności za 
sytuację bytową rodziny 
- zaktywizowanie rodziny 
do podjęcia próby poprawy 
swojej sytuacji życiowej 
- odbudowanie motywacji i 
podjęcie przez rodzinę 
aktywności do uzyskania 
trwałej zmiany. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

porad prawnych oraz porad 
psychologicznych. 
3) Udzielono pomocy w 
formie finansowej (zasiłek 
celowy, okresowy, stały), 
rzeczowej oraz dożywiania 
dzieci w szkole. 
 

2. Doskonalenie współpracy 
pomiędzy instytucjami i 
podmiotami działającymi na 
rzecz dzieci i rodziny 

Asystent rodziny pozostaje 
w stałym kontakcie 
(osobistym i telefonicznym) 
ze szkołami, policją, służbą 
zdrowia, ośrodkami 
pomocy społecznej, 
Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie, 
kuratorami, Gminną 
Komisją ds. 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Zespołem 
Interdyscyplinarnym, 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
instytucjami 
zaangażowanymi w pomoc 
rodzinie. 

-zwiększenie współpracy 
między instytucjami 
-udzielenie rodzinie 
kompleksowej pomocy. 

 

 

 Podsumowując powyższe sprawozdanie należy stwierdzić, że Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Niegowie udziela różnorodnej pomocy mieszkańcom 

Gminy Niegowa w celu odzyskania przez nich zaufania we własne siły i możliwości. 



Pomoc niesiona drugiemu człowiekowi jest piękna, ale jest to ciężka praca, wymaga 

podejmowania bardzo trudnych decyzji, które nierzadko mają zasadniczy wpływ na 

jakość życia dzieci i całych rodzin. 

Z roku na rok zadań dla pracowników Ośrodka pomocy przybywa.                

Pracownicy stykają się co raz częściej z bardzo trudnymi przypadkami 

wymagającymi pomocy od zaraz (są to sytuacje dotyczące dzieci, osób starszych, 

osób chorych psychicznie). 

Za dotychczasową współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

serdecznie dziękuję wszystkim osobom i instytucjom, które wspierają naszą pracę           

i starają się z nami wspólnie rozwiązywać problemy naszych mieszkańców. 
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